
Pos

C1
1
2
3

No.

80
82
83

Codigo UCI Name

Junior Mendes da Silva
Valmor Schmitz Junior
Marcos Roberto Ribeiro

Class

C1
C1
C1

Equipe

AAT/Semel de Paranavai/Dias Bike/Unimed
FMEL Itajaí
Clube Jacarei de Ciclismo

Total Tm

44:49.355
44:50.800
44:59.474

Diff

1.445
10.119

Gap

1.445
8.674

Avg. Speed

26,237
26,223
26,138

Laps

7
7
7

Total distance

19,600
19,600
19,600

Sorted on Laps
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COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2013
3ª Etapa - Penha/SC

Prova de Resistência (grupo C1)

Race (7 Laps) started at 10:02:06

Distância do circuito: 2,800 Km

22/09/2013 10:00



Pos

C2
1
2
3

C2 FEM
1
2

C3
1
2
3
4
5

Not classified ()
DNF
DNS

No.

61
63
66

90
95

120
104
101
107
102

103
105

Codigo UCI Name

Welington Antonio Cavalcante
Roberto Franco Neto
Flaviano Eudoxio de Carvalho

Samirian Viviani Grimberg
Yasmin de Camargo Martins

Jefferson Ricardo Spimpolo
Marcelo Gusmão Vieira
Fabio Sciarra Lucato
Ulberte de Oliveira de Lima
Marcus Vinicius Bassotti Costa

Fabiano Machado da Silva
Amaral Fernandes

Class

C2
C2
C2

C2 FEM
C2 FEM

C3
C3
C3
C3
C3

C3
C3

Equipe

Pref Municipal de Ancheita/Multi Market
Damatta/Athor Bikes
Avulso

Avulso
FMEL Itajaí

Souclycles/Proimport/Taschina
GF Ciclismo/Unilance
Avulso
Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos
Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos

GF Ciclismo/Unilance
Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos

Total Tm

1:09:39.109
1:11:02.593
1:11:05.138

1:10:25.811
1:15:17.322

1:11:25.441
1:13:52.658
1:10:26.683
1:10:06.744
1:10:56.440

26:29.044

Diff

1:23.484
1:26.029

2 Laps

2:27.217
1 Lap

3 Laps
3 Laps

DNF
DNS

Gap

1:23.484
2.545

2 Laps

2:27.217
1 Lap

2 Laps
49.696

Avg. Speed

36,180
35,471
35,450

28,624
22,314

35,282
34,110
33,388
28,754
28,418

25,374
-

Laps

15
15
15

12
10

15
15
14
12
12

4

Total distance

42,000
42,000
42,000

33,600
28,000

42,000
42,000
39,200
33,600
33,600

11,200
-

Sorted on Laps
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COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2013
3ª Etapa - Penha/SC

Prova de Resistência (grupo C2,C3)

Race (15 Laps) started at 10:00:46

Distância do circuito: 2,800 Km

22/09/2013 10:00



Pos

C4
1

C5
1
2
3
4
5
6

Not classified ()
DNS
DNS
DNS

C5 FEM
1

No.

32

13
9

15
2
7

24

8
11
11

94

Codigo UCI Name

Flavio de Marco Garcia

Soelito Gohr
Luis Antonio Mesquita Marconi
Eduardo Franco Sanches
Andre Luis Novaes Candido
Ismael Cronthal
Athos Martins da Costa

Diego Santana
Demetrius Jose de Souza
Lauro Cesar Chaman

Natália da Silva Leão Ferreira

Class

C4

C5
C5
C5
C5
C5
C5

C5
C5
C5

C5 FEM

Equipe

FMEL Itajaí

GRCE Memorial/Prefeitura de Santos/Giant
GF Ciclismo/Unilance
FMEL Itajaí
ERT Uniformes/Coleta e Cia
Pedra Branca Bike
Brou Aventuras

Cuble Londrinense de Ciclismo
Avulso/Studio Peterson
GRCE Memorial/Prefeitura de Santos/Giant

Aracaju

Total Tm

1:20:12.423

1:19:07.639
1:20:18.085
1:20:18.512
1:22:41.227
1:22:41.279
1:22:55.690

1:20:01.281

Diff

1:10.446
1:10.873
3:33.588
3:33.640

1 Lap

DNS
DNS
DNS

Gap

1:10.446
0.427

2:22.715
0.052
1 Lap

Avg. Speed

31,419

38,217
37,658
37,655
36,572
36,571
34,439

-
-
-

20,994

Laps

15

18
18
18
18
18
17

10

Total distance

42,000

50,400
50,400
50,400
50,400
50,400
47,600

-
-
-

28,000

Sorted on Laps

Printed: 22/09/2013 11:32:32
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COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2013
3ª Etapa - Penha/SC

Prova de Resistência (grupo C4,C5)

Race (18 Laps) started at 10:00:22

Distância do circuito: 2,800 Km

22/09/2013 10:00



Pos

H1
1
2
3
4

H1 FEM
1

H2
1
2
3
4
5
6

Not classified ()
DNF
DNS
DNS
DNS

H2 FEM
1
2

H3
1
2
3
4
5

H4
1

T1
1

No.

143
140
146
141

91

56
41
42
58
57
51

43
50
55
59

248
93

111
119
118
116
117

162

148

Codigo UCI Name

Ademilson Donizetti Venâncio
Frediano de Tarso Ferreira
Frederico de Carvalho Carneiro
Gustavo Romeu Delaroli

Gilmara Sol do Rosario Gonçalves

Carlos Eduardo Nobre Camara
Eliziario dos Santos
Eduardo Ramos Pimenta
Aldo Cristiano de Santana
Vagner Lourenzi
Luciel Antonio dos Santos

Edson Rocha Nascimento
Denis Anderson Gonçalves
Tiago Alves De Lima Silva
André Silva Morigi

Jady Mallavazzi
Fernanda Luiza de Azevedo Lima

Fernando Aranha Rocha
Elias Michel Touma
Ulisses Leal Freitas
João Antonio Gonçalves Correa
Peterson Correia da Silva

Antonio Marcos de Moura

Bruno Gabriel Gonzaga Simões Borges

Class

H1
H1
H1
H1

H1 FEM

H2
H2
H2
H2
H2
H2

H2
H2
H2
H2

H2 FEM
H2 FEM

H3
H3
H3
H3
H3

H4

T1

Equipe

Associação Paradesportiva Paulistana  - APP
Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos
Avulso
Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos

Associação Paradesportiva Paulistana  - APP

Walter Tuche
Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos
Avulso
Aracaju
Avulso
Associação Paradesportiva Paulistana-APP

Amazonas Bike/Kona/Assim Saude
Associação Paradesportiva Paulistana-APP
Aracaju
Associação Paradesportiva Paulistana-APP

Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos
Associação Paradesportiva Paulistana  - APP

Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos
Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos
Aracaju
Avulso/Itati Agua Mineral
Leme Assessoria Esportiva

Clube de Ciclismo de S Jose dos Campos

Epas/Praia Grande

Total Tm

41:21.047
47:42.346
49:00.842
41:22.714

44:32.945

39:34.509
40:21.992
40:24.567
43:38.713
40:49.591
40:52.907

27:22.296

39:27.204
44:26.928

39:00.724
40:21.257
41:06.505
43:33.010
43:52.051

42:49.635

25:47.853

Diff

6:21.299
1 Lap

2 Laps

47.483
50.058
1 Lap

2 Laps
2 Laps

DNF
DNS
DNS
DNS

4:59.724

1:20.533
1 Lap
1 Lap

2 Laps

Gap

6:21.299
1 Lap
1 Lap

47.483
2.575
1 Lap
1 Lap
3.316

4:59.724

1:20.533
1 Lap

2:26.505
1 Lap

Avg. Speed

20,314
17,608
13,710
12,180

18,856

29,716
29,133
29,102
23,095
20,575
20,547

24,551
-
-
-

12,775
11,339

30,145
29,142
24,521
23,146
19,149

27,459

6,512

Laps

5
5
4
3

5

7
7
7
6
5
5

4

3
3

7
7
6
6
5

7

1

Total distance

14,000
14,000
11,200
8,400

14,000

19,600
19,600
19,600
16,800
14,000
14,000

11,200
-
-
-

8,400
8,400

19,600
19,600
16,800
16,800
14,000

19,600

2,800

Sorted on Laps
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COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2013
3ª Etapa - Penha/SC

Prova de Resistência (grupo H1,H2,H3,H4,T1)

Race started at 9:05:18

Distância do circuito: 2,800 Km

22/09/2013 09:05



Pos

Tandem Fem
1
2
3
4
5

Tandem Masc
1
2
3
4

Not classified ()
DNS
DNS

No.

171
170
172
174
173

185
181
182
153

183
186

Codigo UCI Name

Márcia Ribeiro G. Fanhani/Nelma Raizer*
Marleide Maria da Silva/Ana Paula Elias*
Maria Socorro Pinheiro/Ana Luisa Panini*
Denise A.Vechani Godoy/Veridiana Santos*
Marlene Milan Ribeiro/Andreia Coelho*

Luciano da Rosa/Fabio Nery*
Luciano Luncek/Valmor Giovanella*
Alvacir Paulo Silva/Diego Gabrislosviski*
Leandro Valerio Souza/Arisson Silva*

Luis Carlos Santos/Lorenzo Fernandes*
Douglas Astério Santos/Silas Araujo*

Class

Tandem Fem
Tandem Fem
Tandem Fem
Tandem Fem
Tandem Fem

Tandem Masc
Tandem Masc
Tandem Masc
Tandem Masc

Tandem Masc
Tandem Masc

Equipe

Epas/Praia Grande
ADD/Fupes
FMEL Itajaí
FMEL Itajaí
FMEL Itajaí

FMEL Itajaí
CME de Taio
FMEL Itajaí
FMEL Itajaí

FMEL Itajaí
Rondonopolis/Avulso

Total Tm

1:01:36.412
1:02:18.944
1:02:28.331
1:03:28.072
1:07:00.854

1:00:53.402
1:01:52.110
1:04:30.407
1:02:20.985

Diff

42.532
51.919
1 Lap

2 Laps

58.708
3:37.005

2 Laps

DNS
DNS

Gap

42.532
9.387
1 Lap
1 Lap

58.708
2:38.297

2 Laps

Avg. Speed

32,724
32,351
32,270
29,117
25,069

38,627
38,016
36,461
32,334

-
-

Laps

12
12
12
11
10

14
14
14
12

Total distance

33,600
33,600
33,600
30,800
28,000

39,200
39,200
39,200
33,600

-
-

Sorted on Laps
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COPA BRASIL DE PARACICLISMO 2013
3ª Etapa - Penha/SC

Prova de Resistência (grupo Tandem)

Race (14 Laps) started at 10:01:24

Distância do circuito: 2,800 Km

22/09/2013 10:00
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